a) Por lo expuesto las categorías abonarán los siguientes importes:

Categoría I: Pesos: UN MIL SETENTA                                           ($ 1.070,00).-

Categoría II: Pesos: UN MIL OCHOCIENTOS                                ($ 1.800,00).-  

Categoría III: Pesos: TRES MIL DOSCIENTOS DIEZ                    ($ 3.210,00).-

Categoría IV: Pesos: CUATRO MIL DOSCIENTOS NOVENTA     ($ 4.290,00).- 

En todos los casos el Poder Ejecutivo estará facultado para reglamentar cada

una de las Categorías en relación a la actividad que corresponda.

b) Fíjense los siguientes importes fijos a abonar por este tributo, para los rubros

que quedan excluidos del régimen general del artículo precedente:

[...]

j) Si  el  interesado desiste de la habilitación comercial  no se reintegrarán los

importes abonados.-

k) Si se constatará que un comercio fue habilitado en forma anual y sólo ejerció

actividad comercial  en las fechas estipuladas en el  Inciso e) se aplicará una

multa de Pesos: QUINCE MIL ($ 15.000,00) por haber omitido la habilitación

temporaria.-   

SANCIONES:

La falta del Derecho, habilitará a este Municipio a aplicar la siguiente escala de

multas:

Primera  falta……………………...El  pago  del  50%  del  Derecho  anual  que

corresponda.-

Segunda  falta…………………….El  pago  del  100%  del  Derecho  anual  que

corresponda,  las  cuotas  omitidas,  más  la  clausura  del  local  comercial  por

Cuarenta y Ocho (48) horas.

Tercera falta………………..……….. El pago de las cuotas omitidas, una multa de

Pesos: SEIS MIL QUINIENTOS CINCUENTA  ($ 6.550,00) y  clausura  definitiva

del local.-  

CAPITULO VIII

TASA POR INSPECCIÓN DE SEGURIDAD E HIGIENE

Artículo 19º.- A los efectos de la tasa establecida en el  Título V -  Artículo 177º,

del Código Fiscal Municipal fíjense los siguientes valores:

[...]

por la Habilitación Comercial a las actividades no incluidas en el Inciso b) del

presente artículo:

- Categoría I:   $    600,00

- Categoría II:  $    1.000,00

- Categoría III: $    1.500,00

- Categoría IV: $   2.000,00

b) Abonarán un monto fijo mínimo anual: 

* Bancos Pesos: UN MILLON CIENTO SETENTA MIL ($ 1.170.000,00).-  

Casinos Pesos: DOS MILLONES ($ 2.000.000,00).-  

Casinos Electrónicos Pesos: DOS MILLONES ($ 2.000.000,00).-    

Financieras  Pesos:  DOSCIENTOS  VEINTIÚN  MIL  QUINIENTOS  ($

221.500,00).-  

*A.R.T. o similares dentro de Banco o Entidades Financieras Pesos: CIENTO

VEINTE MIL ($ 120.000,00).- 

Cajero automático C/U Pesos: CINCUENTA MIL ($ 50.000,00).-  

Industrias de productos de la pesca, supermercados, hipermercados y shopping

según superficie de construcción por establecimiento:

Establecimientos hasta 4.000 m2 $ 180,00 por m2

[...]

- Más de 1000 personas    $    7.410,00.- 

a)  En aquellos casos donde la  percepción de retribuciones no se realice en

forma de entradas los responsables u organizadores abonarán una contribución

de Pesos: SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO ($ 654,00.-) 

b) Cuando se realicen reuniones sociales de carácter público y privado de uso

público,  previa  solicitud  del  permiso,  se  abonará  Pesos:  DOSCIENTOS

VEINTICUATRO ($ 224,00.-)  

c) Cuando se incluyan espectáculos públicos (conjuntos musicales, variedades)

Pesos: TRESCIENTOS CINCUENTA  ($ 350,00.-) 

d) Los espectáculos con difusión de música y/o variedades desarrolladas en

locales habilitados para tal fin y que tengan acceso al público se cobrará Pesos:

CUATROCIENTOS  SESENTA  Y  DOS  ($  462,00)  mensuales  y  TRES  MIL

CUATROCIENTOS SESENTA Y OCHO ($ 3.468,00) los autorizados en forma

anual.

e) Cuando los eventos mencionados fueran organizados por Cooperadoras de

Entidades de Bien Público y Asociaciones Vecinales quedarán exentos.

Es  obligación  de  los  organizadores  de  los  espectáculos  públicos,  rifas  o